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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Lumsås Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et reWisende billede af vandværkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lumsås, den 23. marts 2023

Bestyrelsen:

War{** c; >L* L*
Morten Nicolai ChristensenLars Madsen



Revisionspåtegning

Vi har gennemgået årsregnskabet for Lumsås Vandværk for regnskabsåret 1. januar 2022-
31. december Z}2},omfattende anvendt regnskabspraktilg resultatopgørelse, balance og noter.

Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabslovens bestemmelser samt vandværkets vedtægter.

Vandværket har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for

mindre vandværker medtaget budgettalsom sammenligningstal i resultatopgørelsen og tilhørende

noter. Endvidere er vandværket underlagt det generelle "hvile i sig selv" -princip, hvorfor der årligl

opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets

omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt, men en eventuel

underdækning anføres som et tillæg til indtægterne.

Det er vor opfattelse at, at regnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret

2022i overensstemmelse med årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter. Gennemgangen har

ikke givet anledning til forbehold.

Lumsås, den 4. april 2023

Bent Hansen

generalforsamlingsvalgt revisor



LUMSASVANDVÆRK

RESU LTATOPGøRELSE for året 2A22

Realiseret

2022

Note Kr.

1 1.235.293

2 449.466

Realiseret

2021

Kr.

1.239.689

-392.573

Budget (ej revideret)

2023 2022

000 kr. 000 kr.

1.238 1.216

-496 -440

Nettoomsætning

Prod u ktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distri butionsomkostn inger

Ad ministrationsomkostninger

Resultat af primær drift

Andre driftsindtægter

Resultat før finansielle poster

Finansielle indtægter og udgifter

OverJUnderdækning, ovf. til status

ARETS RESULTAT

w.125 350.247

785.827

3 -167.381

4 .274.321

847.117

-229,408

.267.463

742 776

424 409

-330 .a24

-12 47

26.787 2323

7011

-6.810 -8.162 -10

385.859

0

368.872

0

11

0

60



Noter til resultatopgørelsen 2022:

NOTE

1 Nettoomsætning

Fast afgift

M3-afgift

2 Produktionsomkostninqer

Rep. og vedligeholdelse vandværk

Rep. og vedligeholdelse installationer

Rep. og vedligeholdelse mask.og inventat

Rep. og vedligeholdelse boringer

Rep. og vedligeholdelse ledn.og brønd

Rep. og vedligeh. Fællesanlæg EVA

Arealpleje

Elektricitet

Vandanalyser

Boringskontrol

Renovation og slamsugning

Dagligt tilsyn

Forsikring personale

Forsikringer

Ejendomsskatter

Købaf vand GHT

Diverse miljøomkostninger

Afskrivning bygning

Afskrivning installationer

Afskrivning inventar

Afskrivning boringer

Afskrivning brønd/forsyn.ledning

Tab ved nedbrydning af anlæg

lalt
3 Distributionsomkostninoer

Rep. og vedligeholdelse ledningsnet

Rep. og vedligeholdelse stophaner

Rep. og vedligeholdelse vandmålere

Nye vandmålere

Etablering af målerbrønde m.v,

Elektricitet

Honorar til fremmede

Statsafgift ledningstab - året

Afskrivning ledningsnet

4 Administrationsomkostninger

Honorarer til best. medlemmer

Kørselsgodtgørelse

Kurser og uddannelse

Bestyrelsesmøder

Forsikringer bestyrelse

Repræsentation, gaver og blomster

Generalforsamling

Lønninger

lalt 1.235.293 1.239.689 1238 1216

2421

kr.

2422

kr.

Budget (ej revideret)

2023 2022
000 kr. 000 kr.

674.157

561.136

678.367

561.323

676

540

678

560

0

5.103

0

0

0

0

7.400

113.829

81.721

0

0

24.000

1.680

5.656

1.137

121.189

0

42.020

32.957

8.041

0

4.721

0

0

0

0

1.960

0

0

6.300

43.931

69.024

0

0

24.000

1.363

5.127

1.137

124.904

0

42.020

§.7U
5.&!8

31.513

4.721

0

20

20

10

5

5

0

I
100

80

0

1

24

2

6

2

125

0

42

33

8

0

5

0

20

20

10

5

5

0

8

48

80

0

1

24

2

6

2

125

0

42

31

b

0

5

0

449.466 392.573 496 440

39.808

0

3.499

7.960

19.351

49.706

752
rll}.561

2.743

89.773

1.499

0

45.338

0

18.836

23.450

s,.5{{
0

240

2

2

10

0

20

100

35

0

240

2

4

0

0

40

100

35

3

167.381 tzg.N8 424 409

{2.000

{.154
100

351

2.855

205

2.100

138.259

12.000

1.056

0

184

2.787

205

2.350

138.514

12

2

2

4

3

1

3

140

12

2

2

4

3

1

5

140



Medlemskaber

Telefon

Netsomkostninger

Porto

Gebyrer bank og giro

Kontorartikler

WEB-omkostninger

Licenser

EDB-software

EDB-hardware

Vandsamarbejde administration

Vandsamarbejde løntilskud

Vandsamarbejde henlæggelser

Tab på debitorer

Administration Microwa

Honorarer til fremmede

Andre administrationsomkostninger

Kasse-, øre- og indbet.diff.

5 Andre driftsindtægter

Salg af måleroplysninger

Hovedanlægsbidrag

Forsyn ingsled n ingsbidrag

Stikledningsbidrag

Bidrag målerbrønd m.v.

Rykkergebyrer

Genoplukningsgebyr

Flyttegebyr

6 Finansielle indtægter og udgiftqr

Renter bank og giro

lalt 274.321 267.Æ3

8.354

9.424

9.122

760

2.3:!5

286

1.&45

n.7fi
0

160

1.375

8.253

8.253

21.308

23.502

0

0

0

7.651

9.142
7.7U

686

1.703

1.4S0

1.010

21.980

0

120

1.328

7.966

7.966

21.945

{9.628

0

0

0

10

10

10

1

3

4

2

25

0

2

2

9

I
10

24

40

0

0

I
11

I
1

3

4

2

23

0

2

2

B

8

10

22

40

1

0

320330

{1.169

6.000

4.000

5.000

11.000

4.375

0

7.000

10.237

0

0

0

0

4.050

0

r2.500

10

0

0

0

0

3

0

10

12

0

0

0

0

4

0

7

æ.w 26.787 23

-12

-120-6.810lalt
.6.810 -8.162

.8.162



LUMSASVANDVÆRK

STATUS PR.31,12,2022

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

OMSÆTNINGSAKTIVER

Likvide midler

Tilgodehavender

Omsætningsaktiver

AKTIVER

PASSIVER

Egenkapital, andelshaverindskud

Overdækning *)

Hensættelser til tab

Gæld til leverandører m.fl.

Gæld tildet offentlige

PASSIVER, ialt

.) Heraf hensat til renovering af
ledningsnet m.v,:

2022: kr.385.000

2421: kr.368.000

2020: kr. t20.000

IALT: kr. 873.000

NOTE

10

11

12

13

14

2022
Kr.

2421

Kr.

7 261.837 280,627

I

I

2.001,720

112.098

1.563.795

239.970

ialt

ialt

2.113.8{8 1.803.765

2.375.655 2.084.392

438.250

1.4{1.399

20.000

{67.306

338.701

436.250

1,025.539

20.000

242.494

360.113

2.375.655 2.084.392



NOTE

7

Noter til statusopgørelsen 2022:

Materielle anlæqsaktiver

Grunde 1

Vandværksbygning primo *)

Tidligere afskrivning

Afskrivning defte år

El-installationer og automatik primo

Arets tilgang

Tidligere afskrivning

Afskrivning dete år

Maskiner og inventar primo

Årets tilgang

Tidligere afskrivning

Afskrivning dette år

Boringer primo

Tidligere afskrivning

Afskrivning dette år

Pumpebrønd og ledning primo

Tidligere afskrivning

Afskrivning dette år

Ledningsnet primo

Arets tilgang

Tidligere afskrivning

Afskrivning dette år

Likvide midler
Danske Bank (Giro)

Nordea alm. bankkonto

Nordea pluskonto

418.175

-337.M0

42.020

307.42
22.229

-184.405

-32.957

240,376

22.A31

-218.316

-8.041

889.727

-889.727

0

175.837

-156.558

4.721

140.733

27.432
-140.733

-2.743

20n
kr.

70.689

28.587

1.902.M
lalt---200170-

2AA2

kr.

35.816

38.5{5

112.2W

36.050

14.558

261.837

{65.497
148.174

1.250.123_Tffi

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december

.) Grunde og vandværksbygning er optaget til den bogførte værdi.

Grundenes ejendomsværdi ultimo 2022 er kr. 35. 1 00
Vandværkets eiendomsvurdering ultimo 2A2AZ er kr. 1 50,000.

(Bygning på fremmed grund)

2021

kr.



Tilqodehalrende fra salg og ydelser

Alm. Debitorer

Diverse debitorer

H, Lundbeck,a/S

Dubiøse debitorer

Egenkapital

Andelshaverindskud primo året

lndskud nye andelshavere

Andelshaverindskud ultimo året

Overdæknino

Overdækning pr. 1. januar

Årets overdækning

Overdækning 31. december

Hensættelser

Hensat til tab på debitorer

Gæld til leverandører m.fl .

Frits Jensen

GHT

EVA

Microwa

Andre

Debitorer med kreditsaldo

Gæld tildet offentlioe

Moms

Vandafgift

A-skaUAM-bidrag

Pantsætninqer oo sikkerhedsstillelser

436.250 436.250

2.000 0

-m- 

--t3Bm-

2422
kr.

{03.376

0
.1.278

10.000

laft-TiZoes

2421

kr.

181.532

1.864

4fi.574

{0.000
---l3e-:§i6-

10

11

12

13

1.025.539

385.859

656.667

368.872

1.411.399 1.025.539

20.000 20.000

6.St8

34.369

8.283

8.563

1.500

107.682

-T6m6--

56.673

35.909

7.782

9.204
844

fiz.479
242.490

14

u.ill
245.672

8.488

91.886

253.233

14.994

338.701 360.113

ingen ingen


